

**Lucrari de reabilitare a albiei
riuletului Ula din
s.Raciula,raionul Calarasi**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reabilitare a albiei riuletului Ula din s.Raciula,raionul Calarasi

Valoarea de deviz 264 927,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om.	35,916	60,00	2 154,96
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	898,578	60,00	53 914,68
		Total manopera				56 069,64

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,040	500,00	20,00
		Total materiale de construcții				20,00

Utilaje de construcții:

1.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut.	151,552	450,00	68 198,40
2.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	6,600	500,00	3 300,00
3.	34105400000011	Autobasculanta 10 t	h-ut.	107,278	500,00	53 639,15
		Total utilaje de construcții				125 137,55

Сумма по смете	lei	181 227,19
Asigurarea sociala si medicala	24 %	13 456,71
Cheltuieli de transport	5 %	1,00
Total		194 684,90
Cheltuieli de regie	8 %	15 574,79
Total		210 259,70
Beneficiu de deviz	5 %	10 512,98
Total		220 772,68
TVA	20 %	44 154,54
Всего с учётом НДС	lei	264 927,22

Total deviz:

**264 927,2
2**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**PRIMARIA COMUNEI RACIULA**
Lucrari de reabilitare a albiei riuletului Ula din s.Raciula,raionul
Calarasi**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari de reabilitare a albiei riuletului Ula din s.Raciula,raionul Calarasi
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsG14B	Cosirea vegetatiei acvatice (papura, stuf etc) in teren care s-a uscat	100 m2			49,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om.	0,8200	60,00	49,20
2	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100 m2			615,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	60,00	615,60
3	TsC02A11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I, in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 926,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut.	4,2800	450,00	1 926,00
4	TsC02C11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I, in conditiile gospodarii apelor	100 m3			2 119,50
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut.	4,7100	450,00	2 119,50
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			19,15
	34105400000011	Autobasculanta 10 t	h-ut.	0,0383	500,00	19,15
6	TsE03A	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren usor	100 m2			543,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0600	60,00	543,60
7	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			184,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	60,00	18,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	500,00	1,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	500,00	165,00

INTOCMIT
Antreprenor**APROBAT:**
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reabilitare a albiei riuletului Ula din s.Raciula,raionul Calarasi

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reabilitare a albiei riuletului Ula din s.Raciula,raionul Calarasi

Valoarea de deviz 264 927,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsG14B	Cosirea vegetatiei acvatice (papura, stuf etc) in teren care s-a uscat	100 m2	43,800	49,20 49,20	2 154,96 2 154,96
2	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100 m2	39,400	615,60 615,60	24 254,64 24 254,64
3	TsC02A11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I, in conditiile gospodarii apelor	100 m3	13,400	1 926,00 0,00	25 808,40 0,00
4	TsC02C11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I, in conditiile gospodarii apelor	100 m3	20,000	2 119,50 0,00	42 390,00 0,00
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	2 801,000	19,15 0,00	53 639,15 0,00
6	TsE03A	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren usor	100 m2	53,900	543,60 543,60	29 300,04 29 300,04
7	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	20,000	184,00	3 680,00

					18,00	360,00
Сумма по смете			lei			181 227,19
Asigurarea sociala si medicala			24 %			13 456,71
Cheltuieli de transport			5 %			1,00
Total						194 684,90
Cheltuieli de regie			8 %			15 574,79
Total						210 259,70
Beneficiu de deviz			5 %			10 512,98
Total						220 772,68
TVA			20 %			44 154,54

Total deviz:
Inclusiv salariu

264 927,22
56 069,64

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)